AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
MEDIMADE SHPK

Ortaku i vetem:
Z. Mauro Cascone, i biri i Ciros, lindur ne Torre Annunziata (NA) me 12 Qershor 1961, me banim ne

Trani (BAT), ne ltali, Rruga Cavour n.55, shtetas italian, madhor dhe me zotesi juridike per te
vepruar, identifikuar sipas ligjit nepermjet kartes se identitetit Nr.AV2421032;

1.
2.

NENI 1
EMRI I SHOQERISE
Emri i shogérisé éshté¢ "“MEDIMADE SHPK"
Ndryshimi i emertimit te shogerise mund te behet vetem me vendim te Asamblese se
pergjithshme te shoqgerise.

NENI 2
Forma

Shogeria tregtare “MEDIMADE SHPK” ka formen ¢ nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar.

NENI 3
SELIA

3.1 Selia e Shogérisé tregtare me pergjegjesi te kufizuar “ MEDIMADE SHPK do te jete ne
Rrugen Ndre Mjeda, Rezidenca Libeskind, Tirane, Shqipéri.

NENI 4 )
OBJEKTI I SHOQERISE

Kompania ka pér objekt:

eksportin dhe importin, tregtine me shumicé dhe pakicé n& t& gjith& territorin kombétar si
edhe jasht® vendit, si edhe transformimin e p&rpunimin nga palét e treta ne produkte t&
gatshme, produkte gjysém t& gatshme dhe 1&ndé t& para produkiesh agro-ushqimore te
ambalazhuara gati pér pérdorim, si¢ jané vajrat bimoré ,salce domatesh, domate te
konservuara, legumi,, patate, perime, makarona, biskota, kafe, fruta komposto, 1éngje
frutash, veréra, vajra, uthull, ujéra minerale, produkte deti;

» importin, eksportin dhe tregtimin e drurit né pérgjithési dhe produkteve qé& rrjedhin prej
tij;

» importin, eksportin dhe shitjen me shumicg e tinplate, materialeve t& ndértimit,
pajisjeve sanitare, mobiljeve dhe orendive, qelgit, pasqyrave, kristaleve, geramikés,
etiketave, kartonéve, kutive dhe materialeve t& tjeré metaliké.

Aktivitetet ¢ mé&poshtme gjithashtu hyjné né objektin e shogerise:

konsulencé biznesi dhe menaxhim si edhe marketing strategjik dhe operacional;

tregti online te t& gjitha produkieve, mallrave dhe materialeve t& permendura mé sipér;
menaxhim i objekteve tregtare, turistike dhe akomoduese;

promovim, organizim dhe administrim kongresesh, ekspozitash, eventesh dhe panairesh
kulturore, shkencore, tregtare, artizanale, industriale dhe turistike n& Itali dhe jashté saj;
promovim aktivitetesh dhe nismash ne fushen e botimit;




e organizim dhe pjesémarrje né evente promovuese, kryerjen e akfiviteteve publicitare,
kryerjen e studimeve dhe hulumtimeve t€ tregut, pérgatitjen e katalogéve dhe ¢do mjeti
tjetér promovues & konsiderohet i pérshtatsh&m;

» & kryejé programe hulumtimesh shkencore, teknologjike, eksperiemente teknike dhe te
azhornimit né fushén e teknikave t& menaxhimit;

e garantimi i kontrollit t& cilésisé s& asaj q& ofrohet nga kompanité partnere.

Shogeria, me g&llim qe te arrije objektivat e saj dhe né ¢do rast jo si aktivitet primar dhe jo
né lidhje me publikun, mund t& kryejé t& gjitha veprimtarite me pasuri te tundshme dhe te
patundshme, transaksione financiare q& kané lidhje me géllimin e korporatés dhe mund t&
marri kuota e aksione edhe n& kompani t& tjera, duke p&rfshiré konsorciumet, né join
venture, né& bashkim te perkohshem kompanish pér géliime t& investimi t& qéndrueshem.

e Kompania mund té& kryejé ¢do veprimtari tjetér q& synon drejtpérdrejt dhe indirekt né
artitjen e qéllimeve t&€ korporatés, gjithashtu duke dhéné garanci te tundshme dhe te
patundshme reale dhe personale. Mund t& kérkojé gjithashtu kontribute dhe subvencione
nga organet publike evropiane, kombétare, rajonale, provinciale dhe komunale.

NENI 5
KOHEZGJATJA
Kohezgjatja e aktivitetit te shogerise “ MEDIMADE SHPK do te jete me afat ta pacaktuar.

NENI 6
DEGET DHE ZYRAT E PERFAQESISE
5.1 Shogeria tregtare “MIEDIMADE SHPK mund te hape dege te saj ose zyra perfaqesimi brenda
ose jashte vendit.

NENIL 7
PERGJEGIJESIA E ORTAKEVE
Ortaket nuk pergjigjen per detyrimet e shogerise MEDIMADE SHPK dhe mbulojne
perosnalisht humbjet ¢ shogerise deri ne pjesen e pashlyer te kontributeve te nenshkruar prej
tyre, qe perbejne kapitalin e regjistruar te shogerise.

NENI 8
KAPITALI I REGJISTRUAR DHE KUOTAT
8.1 Kapitali i regjistruar i Shoqérisé me pergjegjesi te kufizuar MEDIMADE SHPK é&shtg 10.000
(dhjetemije) leke.
1. Ortaku Mauro CASCONE zoteron 1 kuote me vlere 10.000 (dhjetemije lek qe perben 100%
te kapitalit shogeror.

8.2 Kontributet ge perbejne 100% te kaptalit te regjistruar te shoqerise jane nenshkruar dhe shlyer

teresisht nga ortaket si vijon:
9 Ortaku Mauro CASCONE zoteron 1 kuote me vlere 10.000 (dhjetemije lek ge perben 100% te

kapitalit shogeror.me vlere totale 10.000 lek.

Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme /te paluajtshme apo te
drejta).
Ortaku, ge pengohet te ushtroje te drejtat qe i rrjedhn nga zoterimi i kuotes se shoqerise ka te
drejte ti kerkoje gjykates te urdheroje ndalimin e cenimit apo shperblimin e demit te shkaktuar,
si pasoje e cenimt te ketyre te drejtave.




NENI 9
ORGANET E SHOQERISE
Organet drejtuese te shogerise jane:
- Asambleja e Pergjithshme
- Administratori

NENI 10
ADMINISTRATORI
Shogéria do t& administrohet nga njé administrator qe emerohet dhe shkarkohet nga Assambleja e
Pergjithshme e Ortakeve.
Afati i emerimit te administratorit eshte 5 vjet me te drejte riperteritje.
Admnistratori i pare i shogerise eshte zonja Aida HOXHA, lindur ne Durres (Shqiperi) me
29.03.1966 me karte identiteti N. 031185230.

Ky Akt Themelimi hartohet dhe n&nshkruhet nga ortaku n& 2 (dy) ekzemplaré né gjuhén italiane
dhe n& 2 (dy) ekzemplaré n& gjuhén shqipe te gjithe me te njejten vlere ligjore. N& rast

mospérputhjesh t& mundshme ndérmjet dy versioneve gjuhésore & kétij] Akt Themelimi,
versioni né gjuhén italiane do t& keté& epérsi dhe do t& jets i vetmi version ligjérisht detyrues

Lexuar, miratuar dhe nénshkruar ne Bari, mé daté 10.11.2020

ORTAKU
Mauro CASCO!NE
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(dhjetemije) leke.
1. Ortaku Mauro CASCONE zoteron 1 kuote me viere 10.000 (dhjetemije lek ge perben 100%
te kapitalit shogeror.

8.2 Kontributet qe perbejne 100% te kaptalit te regjistruar te shogerise jane nenshkruar dhe shlyer
teresisht nga ortaket si vijon:

9  Ortaku Mauro CASCONE zoteron 1 kuote me vlere 10.000 (dhjetemije lek qe perben 100% te
kapitalit shogeror.me vlere totale 10.000 lek.

Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme /te paluajtshme apo te
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NENI 9
ORGANET E SHOQERISE
Organet drejtuese te shogerise jane:
- Asambleja ¢ Pergjithshme
- Administratori

NENI 10
ADMINISTRATORI
Shogéria do t& administrohet nga nj& administrator ge emerohet dhe shkarkohet nga Assambleja e
Pergjithshme e Ortakeve,
Afati i emerimit te administratorit eshte 5 vjet me te drejte riperteritje.
Admnistratori i pare i shogerise eshte zonja Aida HOXHA, lindur ne Durres (Shqiperi) me
29.03.1966 me karte identiteti N. 031185230.

Ky Akt Themelimi hartohet dhe nénshkruhet nga ortaku né 2 (dy) ekzemplaré né gjuhén italiane
dhe n& 2 (dy) ekzemplaré n& gjuhén shgipe te gjithe me te njejten vlere ligjore. N& rast

mospérputhjesh t& mundshme ndérmjet dy versioneve gjuhésore t& ké&tij Akt Themelimi,
versioni n& gjuhén italiane do t& ket& epérsi dhe do t& jetd i vetmi version ligjérisht detyrues

Lexuar, miratuar dhe nénshkruar ne Bari, mé daté 10.11.2020
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